[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022   № 641
О специальных местах для размещения

печатных предвыборных агитационных материалов
в связи с проведением выборов

Губернатора Ярославской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, в связи с проведением выборов Губернатора Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ярославской области на территории Гаврилов-Ямского муниципального района:

Городское поселение Гаврилов - Ям

Избирательные участки №0401-0409

Информационные стенды:
- в районе д. 39 по ул. Советская (МБУ ДО «Детская школа искусств» Гаврилов-Ямского муниципального района);

- в районе д.5а по ул. Северная (ГУЗ ЯО «Гаврилов-Ямская ЦРБ»);

- в районе д.45 по ул. Менжинского;

- в районе д. 59 по ул. Менжинского;

- в районе д.7б по ул. Кирова (около магазина «Пятерочка»).

Великосельское сельское поселение

Избирательный участок №0410

Информационный стенд в с. Плещеево (около магазина на ул. Центральная)

Избирательный участок №0411

Информационный стенд у Плотинского филиал Великосельского КДЦ, ул. Молодежная, д.3

Избирательный участок №0412

Информационный стенд в с. Лахость, у магазина на ул. Зеленая

Избирательный участок №0413

Информационный стенд в д. Поляна на улице Клубная, между домами №1 и №2 (около памятника воинам-землякам).

Избирательные участки №0414-0415

Информационный стенд в с. Великое, Советская площадь (около магазина «Рубин»)
Информационный стенд в с. Великое, ул. Советская (около остановки)
Митинское сельское поселение
Избирательный участок №0416

Информационный стенд в с. Митино, ул. Колхозная, д. 20, у здания школы
Избирательный участок №0417

Информационный стенд в с. Пружинино, по ул. Центральная, д.53, у Дома культуры
Избирательный участок №0418

Информационный стенд в с. Стогинское, ул. Центральная, д. 12, на территории площади

Избирательный участок №0419

Информационный стенд в с. Осенево, по ул. Центральная, д. 15, у магазина

Заячье-Холмское сельское поселение

Избирательный участок №0420

Информационный стенд в с. Ставотино, ул. Садовая

Избирательный участок №0421

Информационные стенды:

- в. с. Унимерь на ул. Троицкая;

- в с. Вышеславское ул. Майская;

- в д. Прошенино ул. Совхозная.
Избирательный участок №0422

Информационный стенд в с. Заячий-Холм, ул. Центральная

Шопшинское сельское поселение

Избирательный участок №0423

Информационный стенд в с. Шопша, ул. Центральная, д. 6

Информационный стенд в с. Шопша, ул. Строителей, д. 8 (около магазина «Радуга»)

Избирательный участок №0424

Информационный стенд в д. Шалаево, на здании клуба

Избирательный участок №0425

Информационный стенд в с. Ильинское - Урусово, на ул. Центральная (около магазина ИП Матякубов А.Д)

2. Разрешить использование для размещения печатных предвыборных агитационных материалов специально оборудованных мест (доски объявлений, информационные стенды) и размещать печатные агитационные материалы в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Звереву М.А.
4. Постановление опубликовать в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Гаврилов-Ямского
муниципального района
                  А.А. Забаев